Дело № 02-0152/81/2017

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

26 декабря 2017 года                                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре  Колисовой Е.А.,

с участием истца Шакировой Л.Д.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Шакировой Ларисы Дмитриевны к индивидуальному предпринимателю Щуровской Валентине Васильевне о защите прав потребителя,

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Шакировой Ларисы Дмитриевны к индивидуальному предпринимателю Щуровской Валентине Васильевне о защите прав потребителя удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли-продажи на приобретение туфель «Attizzare», заключенный 30.05.2017 года между Шакировой Л.Д. и индивидуальным предпринимателем Щуровской В.В.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Щуровской Валентины Васильевны ИНН... в пользу Шакировой Ларисы Дмитриевны денежные средства в размере 5123 (пять тысяч сто двадцать три) рубля, компенсацию морального вреда в размере 3000 (три тысячи) рублей, штраф в размере 4061 (четыре тысячи шестьдесят один) рубль 50 копеек, а всего 12184 (двенадцать тысяч сто восемьдесят четыре) рубля 50 копеек.

В остальной части требований – отказать.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Щуровской Валентины Васильевны ИНН...) в пользу ООО «Центр судебных экспертиз им. Б.Д. Сперанского» расходы по производству судебной экспертизы в размере 8 000 (восемь тысяч) рублей.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Щуровской Валентины Васильевны ИНН...) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1000 (одна тысяча) рублей

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Симферопольской районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

  Мировой судья                                                                          Г.В. Жаворонкова